

### Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania „Dostawa i wymiana fabrycznie nowych części do akceleratora Truebeam Nr 1595”

Znak sprawy: ZP/56/ZCO/2020

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

#### Pytanie 1

##### **SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, Specyfikacja techniczna oferowanego sprzętu, tabela, lp. 4**

Z uwagi na to, iż akcelerator Truebeam nie jest objęty umową serwisową, a my podejmując działania serwisowe objęte niniejszym postępowaniem działamy w zakresie dostawy i wymiany części zwracamy się z prośbą o usunięcie słowa „uruchomienia” i pozostawienie zapisu zgodnie z poniższą propozycją: „**Montaż dostarczonych części**”;

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść zamieszczoną w załączniku nr 6 do SIWZ Specyfikacja techniczna oferowanego sprzętu, tabela, lp. 4 na następującą:  
„Montaż dostarczonych części i ich uruchomienie”. Zmodyfikowany załącznik nr 6 w załączeniu.

#### Pytanie 2

##### **SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, Specyfikacja techniczna oferowanego sprzętu, tabela**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie z Załącznika nr 6 zapisu „Tor dozymetryczny oraz system odczytu położenia szczęki kolimatora”. Powyższy zapis nie ma związku z wymianą części będących przedmiotem umowy;

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść zamieszczoną w załączniku nr 6 do SIWZ Specyfikacja techniczna oferowanego sprzętu, tabela, trzeci wiersz na następującą:  
„Lampa wzmacniająca wysokiej mocy oraz filtr w systemie chłodzenia akceleratora”.  
Zmodyfikowany załącznik nr 6 w załączeniu.

#### Pytanie 3

##### **SIWZ – Załącznik nr 5, Istotne warunki umowy, § 2 ust. 5**

Zamawiający proszony jest o dodanie w treści niniejszego postanowienia zastrzeżenia, że brak dostępu do pomieszczeń lub akceleratora będzie skutkować koniecznością uzgodnienia przez Strony nowego terminu wykonania przedmiotu umowy; mając powyższe na uwadze Zamawiający proszony jest o zmianę treści § 2 ust. 5 IWU w ten sposób, że ustęp ten otrzyma brzmienie:

„5. Zamawiający zapewni Wykonawcy dostęp do akceleratora TrueBeam Nr 1595 (dalej: „akcelerator” lub „akcelerator TrueBeam” oraz pomieszczeń, w których ma zostać zainstalowany i zrealizowany przedmiot zamówienia. Jeżeli Zamawiający nie udostępni Wykonawcy infrastruktury (akceleratora) lub pomieszczeń wskazanych w zdaniu poprzedzającym, Strony uzgodnią nowy termin wykonania umowy.”;

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje istotne warunki umowy w §2 nadając ustępowi nr 5 nową treść jak poniżej:  
„Zamawiający zapewni Wykonawcy dostęp do akceleratora TrueBeam Nr 1595 (dalej: „akcelerator” lub „akcelerator TrueBeam”) oraz pomieszczeń, w których ma zostać zainstalowany i zrealizowany przedmiot zamówienia. Jeżeli Zamawiający nie udostępni Wykonawcy infrastruktury (akceleratora) lub pomieszczeń wskazanych w zdaniu poprzedzającym, Strony uzgodnią nowy termin wykonania umowy.”

#### **Pytanie 4**

##### **SIWZ – Załącznik nr 5, Istotne warunki umowy, § 2 ust. 6**

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że dyspozycją niniejszego postanowienia objęte są również opóźnienia wynikające z panującej epidemii COVID-19;

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie 5**

##### **SIWZ – Załącznik nr 5, Istotne warunki umowy, § 2 ust. 7**

Z uwagi na utrwaloną w obrocie praktykę oraz dla lepszej transparentności przebiegu realizacji umowy wnosimy, aby Raport Serwisowy, stanowiący potwierdzenie zrealizowania usług dostawy i instalacji oraz będący podstawą dla wystawiania przez Wykonawcę faktury VAT, był podpisywany nie tylko przez samego przedstawiciela Zamawiającego, ale przez reprezentantów obu Stron umowy:  
*„7. Wykonanie Umowy zostanie potwierdzone Raportem Serwisowym **podpisanym przez przedstawicieli Stron**. Raport serwisowy jest dokumentem potwierdzającym wykonanie Przedmiotu umowy. Uprawnionym do podpisania Raportu serwisowego za Zamawiającego jest osoba wskazana w ust. 3 niniejszego paragrafu. Uprawnionym do podpisania Raportu Serwisowego za Wykonawcę jest inżynier serwisowy Wykonawcy wykonujący Przedmiot umowy. Jeden egzemplarz Raportu Serwisowego pozostaje u Zamawiającego. Raport Serwisowy będzie podstawą wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę. Jeśli w podczas wymiany Części, inżynier serwisu Wykonawcy zdiagnozuje konieczność dostawy i wymiany innych części w akceleratorze TrueBeam, Wykonawca przedstawi Zamawiającemu ofertę na dostawę i wymianę tych części. W celu usunięcia wątpliwości Strony zgodnie potwierdzają, że zdiagnozowanie konieczności dostawy i wymiany innych części w akceleratorze TrueBeam pozostaje bez wpływu na realizację niniejszej Umowy.”;*

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje istotne warunki umowy w §2 nadając ustępowi nr 7 nową treść jak poniżej:  
*„Wykonanie Umowy zostanie potwierdzone Raportem Serwisowym **podpisanym przez przedstawicieli Stron**. Raport serwisowy jest dokumentem potwierdzającym wykonanie Przedmiotu umowy. Uprawnionym do podpisania Raportu serwisowego za Zamawiającego jest osoba wskazana w ust. 3 niniejszego paragrafu. Uprawnionym do podpisania Raportu Serwisowego za Wykonawcę jest inżynier serwisowy Wykonawcy wykonujący Przedmiot umowy. Jeden egzemplarz Raportu Serwisowego pozostaje u Zamawiającego. Raport Serwisowy będzie podstawą wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę. Jeśli w podczas wymiany Części, inżynier serwisu Wykonawcy zdiagnozuje konieczność dostawy i wymiany innych części w akceleratorze TrueBeam, Wykonawca przedstawi Zamawiającemu ofertę na dostawę i wymianę tych części. W celu usunięcia wątpliwości Strony zgodnie potwierdzają, że zdiagnozowanie konieczności dostawy i wymiany innych części w akceleratorze TrueBeam pozostaje bez wpływu na realizację niniejszej Umowy.”*

#### **Pytanie 6**

##### **SIWZ – Załącznik nr 5, Istotne warunki umowy, § 2 ust. 7**

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że zdiagnozowanie, w trakcie realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia, konieczność dostawy i wymiany innych części w akceleratorze TrueBeam Nr 1595 pozostaje bez wpływu na wykonanie niniejszej Umowy i nie może stanowić podstawy do odmowy podpisania przez Zamawiającego Raportu serwisowego;

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza. Przedmiot umowy jest ściśle określony w załączniku nr 6 do SIWZ.

#### **Pytanie 7**

##### **SIWZ – Załącznik nr 5, Istotne warunki umowy, § 3 ust. 5**

Zamawiający proszony jest o wykreślenie w § 3 ust. 5; mechanizm podzielonej płatności ma obligatoryjne zastosowanie do nabywania towarów lub usług, o których mowa w art. 108a ust. 1a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. 2020.106 ze zm.) tj. wartość transakcji powyżej 15 000 zł, a faktura dotyczy usług lub towarów wskazanych w załączniku nr 15 do tej ustawy. Usługi oraz towary stanowiące przedmiot niniejszej umowy nie są wskazane w załączniku

nr 15 do Ustawy o podatku od towarów i usług co oznacza, że w ich przypadku mechanizm podzielonej płatności jest dobrowolny;

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla ust. 5 w paragrafie 3 istotnych warunków umowy.

**Pytanie 8**

**SIWZ – Załącznik nr 5, Istotne warunki umowy, § 6 ust. 3**

Mając na względzie uwagę zgłoszoną do § 3 ust. 5 IWU – Zamawiający proszony jest o wykreślenie w § 6 ust. 3;

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla ust. 3 w paragrafie 6 istotnych warunków umowy.

**Pytanie 9**

**SIWZ – Załącznik nr 5, Istotne warunki umowy, §7**

W celu usunięcia wszelkich wątpliwości Zamawiający proszony jest o dodanie w § 7 po obecnej treści ust. 2 w brzmieniu:

„2. Wykonawca nie odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonania zobowiązań z tytułu niniejszej umowy wynikające z wystąpienia epidemii COVID-19. Wykonawca niezwłocznie zawiadomi Zamawiającego o wpływie okoliczności związanych z COVID-19 na realizację przedmiotu umowy. W przypadku, o którym mowa w zdaniu drugim niniejszego ustępu Strony zobowiązane są do dokonania odpowiedniej zmiany treści Umowy.”;

**Odpowiedź:**

Treść proponowanego postanowienia odpowiada brzmieniu właściwych przepisów prawa, stąd niecelowym jest umieszczanie ich w treści umowy. Zamawiający pozostawia dotychczasowe brzmienie § 7 bez zmian.

**Pytanie 10**

**SIWZ – Załącznik nr 5, Istotne warunki umowy, § 10 ust. 2, tiret**

Zamawiający, z uwagi na zbyt ogólnie ujęty zakaz czynności skutkujących zmianą wierzyciela proszony jest o:

- 1) tiret pierwsze - wykreślenie treści w brzmieniu: „lub pośrednio”,
- 2) tiret drugie – dodanie na końcu treści w brzmieniu: „z tytułu niniejszej Umowy”,
- 3) tiret trzecie – dodanie na końcu treści w brzmieniu: „których przedmiotem będzie wierzytelności wynikająca z treści niniejszej Umowy,”
- 4) tiret czwarte – Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że postanowienie to nie odnosi się do profesjonalnego pełnomocnika prawnego, który może wykonywać swój zawód w różnej formie w tym jako przedsiębiorca;

**Odpowiedź:**

- 1) brak zgody,
- 2) klauzula dotyczy jedynie przedmiotowej umowy - brak zgody,
- 3) klauzula dotyczy jedynie przedmiotowej umowy - brak zgody,
- 4) Zamawiający potwierdza, że klauzula nie dotyczy udzielenia pełnomocnictwa profesjonalnemu pełnomocnikowi.

**Pytanie 11**

**SIWZ – Załącznik nr 5, Istotne warunki umowy, § 12 ust. 3**

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że obowiązek przeprowadzenia szkolenia dotyczy wyłącznie tych pracowników Wykonawcy, którzy wykonywać będą przedmiot zamówienia w części obejmującej wymianę części wskazanych w załączniku nr 1a do formularza oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza. Przedmiot umowy jest ściśle określony w załączniku nr 6 do SIWZ.

Z-ca Dyrektora  
ds. Pielęgniarstwa, Kontraktowania  
i Spraw Organizacyjno-Administracyjnych  
Zagłębiowskie Centrum Onkologii  
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza  
w Dąbrowie Górniczej  
mgr Anieszka Kocot

Głównik Działu Zamówień Publicznych  
Zagłębiowskie Centrum Onkologii  
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza  
w Dąbrowie Górniczej  
dr n. p. Anna Wojtczyk

Dyrektor  
Zagłębiowskie Centrum Onkologii  
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza  
w Dąbrowie Górniczej  
mgr Iwona Łobejko